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Chicago style  

ЗРАЗОК ПОСТОРІНКОВИХ ПОСИЛАНЬ 

ПРИ ПЕРШІЙ ЗГАДЦІ 

 

Архівні матеріали: 

1. Документи (листи, газетні статті, інформаційні листки, повідомлення, вирізки з 

газет та ін.) відносно оборони прав людини, політв’язнів, церкви в СРСР, квітень 

1968 – 29 жовтня 1988, Центральний держаний архів зарубіжної україніки (далі – 

ЦДАЗУ), ф. 36, оп. 1, спр. 51, арк. 3. 

Інтерв’ю 

2. Михайлина Шпирка (1927 р. н.), записав Володимир Галайчук, село Стрептів 

Кам’янка-Бузького району Львівської області, 15 липня 2012 р. 

Документи із збірника: 

3. Проект резолюції з питання про Палестину, Українська РСР на міжнародній 

арені. Збірник документів і матеріалів 1976–1980, упоряд. і авт. комент. Ігор 

Новиченко. (Київ: Політвидав України, 1984), 187. 

Газетна стаття 

4. Tamara Lewin, “SAT essay scores are in, but will they be used?” New York Times, 

May 15, 2005.  

(без автора) 

5. Час пробудитись зі сну! Новий шлях, 27 квітня 1985. 

Книга одного автора1: 

6. Joseph Black, Canada in the Soviet Mirror: Ideology and Perception in Soviet Foreign 

Affairs, 1917–1991. (Ottawa: Carleton University Press, 1998), 25. 

7. Джек Донеллі, Права людини у міжнародній політиці, пер. з англ. (Львів: 

Кальварія, 2004), 133. 

Книга двох авторів: 

8. John Earl Haynes and Harvey Klehr, Early Cold War Spies: The Espionage Trials that 

Shaped American Politics. (Cambridge: Cambridge University Press, 2006), 75. 

9. Лариса Якубова і Яна Примаченко, В обіймах страху і смерті. Більшовицький 

терор в Україні. (Харків: КСД, 2016), 33. 

Книга трьох і більше авторів: 

10. James Blanchard et al., The Future of the Past. (New York: Harrow, 2000), 33.  

                                                 
1 Ім’я Прізвище, Назва книги. (Місто видання: Видавництво, рік публікації), сторінка. 

УВАГА!!! У Списку використаних джерел і літератури принцип запису і розставлення розділових знаків дещо 

інший! Прізвище, Ім’я. Назва книги. Місто видання: Видавництво, рік публікації. загальна кількість сторінок (у статті – 

діапазон сторінок). 
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11. Валерій Смолій та ін., Спеціальні служби України від найдавніших часів і до 

сьогодення: у 5-ти т., ред. колегія: Василь Грицак та ін. (Київ: Прометей, 2017), т. 1. 

Спецслужби України у ІХ – середині XVII ст., 15.  

Електронна книга 

12.  Paul Kubicek, The History of Ukraine. (Westport: Greenwood Press, 2008), accessed 

July 7, 2018, https://books.google.com.ua/books?id=zM6XT8LP69sC&dq=history+of+ 

ukraine&hl=uk&sa=X&redir_esc=y. 

Інтернет-публікації 

13. Мар’яна П’єцух, “Академік без грамоти,” Українська Правда, 6 серпня 2018, 

доступ отримано 15 серпня 2018, https://www.pravda.com.ua/articles/ 2018/08/6/7186519. 

Частина, розділ у книзі 

14. Андреас Вільдт, “Права людини і моральні права,” Філософія прав людини, за 

ред. Штефана Ґосепата і Манфреда Ломанна. (Київ: Ніка-Центр, 2012), 112. 

15. Pierre-Elliot Trudeau, “The Values of a Just Society,” Towards a Just Society: The 

Trudeau Years, ed. by Thomas Axworthy, Pierre-Elliot Trudeau. (Markham: Viking, 1990), 

357. 

Статті в енциклопедіях і довідниках 

16. Степан Макарчук, “Львівський державний університет імені Івана Франка (1939–

1991),” Encyclopedia. Львівський національний університет імені Івана Франка. (Львів: 

ЛНУ імені Івана Франка, 2011), т. 1, 79. 

Журнальна стаття 

17. Микола Колянківський, “Рідна земля, ти вже за горами,” Ми і світ 248 (1985): 2. 

18. Christian Champion, “Courting “Our Ethnic Friends”: Canadianism, Britishness, and 

New Canadians, 1950–1970,” Canadian Ethnic Studies 38, no. 1 (2006): 42. 

 



3 

 

ПРИ ДРУГІЙ І НАСТУПНИХ ЗГАДКАХ 

 

Архівні матеріали: 

1. Документи (листи, газетні статті, інформаційні листки, повідомлення, вирізки з 

газет та ін.), ЦДАЗУ, ф. 36, оп. 1, спр. 51, арк. 5. 

Інтерв’ю 

2. Михайлина Шпирка (1927 р. н.), записав Володимир Галайчук, село Стрептів… 

Документи із збірника: 

3. Проект резолюції з питання про Палестину, Українська РСР на міжнародній 

арені, 187. 

Газетна стаття 

4. Lewin, “SAT essay scores are in, but will they be used?”  

(без автора) 

5. Час пробудитись зі сну! 

Книга одного автора: 

6. Black, Canada in the Soviet Mirror, 27. 

7. Донеллі, Права людини у міжнародній політиці, 138. 

Книга двох авторів: 

8. Haynes and Klehr, Early Cold War Spies, 75. 

9. Якубова і Примаченко, В обіймах страху і смерті, 39. 

Книга трьох і більше авторів: 

10. Blanchard et al., The Future of the Past, 69.  

11. Смолій та ін., Спеціальні служби України від найдавніших часів і до сьогодення, 

т. 1., 19.  

Електронна книга 

12.  Kubicek, The History of Ukraine. 

Інтернет-публікації 

13. Мар’яна П’єцух, “Академік без грамоти”. 

Частина, розділ у книзі 

14. Вільдт, “Права людини і моральні права,” 117. 

15. Trudeau, “The Values of a Just Society,” 358. 

Статті в енциклопедіях і довідниках 

16. Макарчук, “Львівський державний університет імені Івана Франка (1939–1991),” 

т. 1, 79. 

Журнальна стаття 

17. Колянківський, “Рідна земля, ти вже за горами,” 3. 

18. Champion, “Courting “Our Ethnic Friends,” 42. 
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Список використаних джерел і літератури: 

Джерела 

1. Документи (листи, газетні статті, інформаційні листки, повідомлення, вирізки 

з газет та ін.) відносно оборони прав людини, політв’язнів, церкви в СРСР, 

квітень 1968 – 29 жовтня 1988, Центральний держаний архів зарубіжної 

україніки (далі – ЦДАЗУ), ф. 36 (Світовий конгрес вільних українців), оп. 1, 

спр. 51, 146 арк. 

2. Колянківський, Микола. “Рідна земля, ти вже за горами.” Ми і світ 248 

(1985): 2–15. 

3. Михайлина Шпирка (1927 р. н.), записав Володимир Галайчук, село Стрептів 

Кам’янка-Бузького району Львівської області, 15 липня 2012 р. 

4. Українська РСР на міжнародній арені. Збірник документів і матеріалів 1976–

1980, упоряд. і авт. комент.  Ігор Новиченко. Київ: Політвидав України, 1984. 

549. 

5. Час пробудитись зі сну! Новий шлях, 27 квітня 1985. 

6. Lewin, Tamara. “SAT essay scores are in, but will they be used?” New York Times, 

May 15, 2005. 

7. Trudeau, Pierre-Elliot. “The Values of a Just Society.” In Towards a Just Society: 

The Trudeau Years, edited by Thomas Axworthy and Pierre-Elliot Trudeau. 

Markham: Viking, 1990. 357–385. 

Література 

1. Вільдт, Андреас. “Права людини і моральні права.” У Філософія прав людини, 

за редакцією Штефана Ґосепата і Манфреда Ломанна. Київ: Ніка-Центр, 

2012. 110–128. 

2. Донеллі, Джек. Права людини у міжнародній політиці, переклад з 

англійської. Львів: Кальварія, 2004. 280. 

3. Макарчук, Степан. “Львівський державний університет імені Івана Франка 

(1939–1991).” Encyclopedia. Львівський національний університет імені Івана 

Франка. Львів: ЛНУ імені Івана Франка, 2011. Т. 1. 79–82 

4. П’єцух, Мар’яна. “Академік без грамоти.” Українська Правда, 6 серпня 2018, 

доступ отримано 15 серпня 2018, https://www.pravda.com.ua/articles/ 

2018/08/6/7186519. 

5. Смолій Валерій, Котляр Микола і Степанков Валерій. Спеціальні служби 

України від найдавніших часів і до сьогодення: у 5-ти т., редакційна колегія: 

Василь Грицак та ін. Київ: Прометей, 2017. Т. 1. Спецслужби України у ІХ – 

середині XVII ст. 246.  

6. Якубова Лариса і Примаченко Яна. В обіймах страху і смерті. Більшовицький 

терор в Україні. Харків: КСД, 2016. 544. 
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7. Black, Joseph. Canada in the Soviet Mirror: Ideology and Perception in Soviet 

Foreign Affairs, 1917–1991. Ottawa: Carleton University Press, 1998. 466. 

8. Blanchard, James, Anne Lehman, Rachel Bondis, Michael Kent, and Leonard 

Janiski. The Future of the Past. New York: Harrow, 2000. 454. 

9. Champion, Christian. “Courting “Our Ethnic Friends”: Canadianism, Britishness, 

and New Canadians, 1950–1970.” Canadian Ethnic Studies 38, no. 1 (2006): 38–

54. 

10. Haynes, John Earl, and Klehr Harvey. Early Cold War Spies: The Espionage Trials 

that Shaped American Politics. Cambridge: Cambridge University Press, 2006. 

251. 

11. Kubicek, Paul. The History of Ukraine. Westport: Greenwood Press, 2008. 

Accessed July 7, 2018, https://books.google.com.ua/books?id=zM6XT8LP69s 

C&dq =history+of+ ukraine &hl=uk&sa=X&redir_esc=y. 

 

 


